
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Sábado 25 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 31074

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
20

58
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE UNIVERSIDADES

20581 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
Internacional  Menéndez  Pelayo.  Objeto:  Servicio  de  asistencia  en
aulas, recepción, traslado de profesores y servicios auxiliares en la
UIMP en Santander. Expediente: 48/2022.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad Internacional Menéndez Pelayo.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818022B.
1.3) Dirección: C/ Isaac Peral, nº 23.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915920624.
1.11) Correo electrónico: expedientes@uimp.es
1.12) Dirección principal: http://www.uimp.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0R6CRx8tGJ6rz3GQd5r6SQ%3D%
3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 79500000 (Servicios de ayuda en las funciones de oficina).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES130.

6. Descripción de la licitación: Servicio de asistencia en aulas, recepción, traslado
de profesores y servicios auxiliares en la UIMP en Santander.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 60%).
9.2) Manual de trabajo (Ponderación: 20%).
9.3) Memoria de calidad (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de mayo de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Sábado 25 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 31075

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
20

58
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: WITH WIT PEOPLE SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B42843896.
12.3) Dirección: Juan de Herrera 19.
12.4) Localidad: Santander.
12.6) Código postal: 39000.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 320.677,50 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 395.104,17 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 344.097,68 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-418722. Envío de Anuncio Previo al  DOUE (2 de febrero de

2022).
17.2) ID: 2022/S 026-067119. Anuncio Previo publicado en DOUE (7 de febrero

de 2022).
17.3) ID: 2022-468239. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de febrero

de 2022).
17.4) ID: 2022/S 038-098322. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (23 de

febrero de 2022).
17.5) ID: 2022-468239. Anuncio de Licitación publicado en BOE (28 de febrero

de 2022).
17.6) ID: 2022-879988. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (21 de

junio de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de junio de 2022.

Madrid, 21 de junio de 2022.- Rector UIMP, Carlos Andradas Heranz.
ID: A220026311-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-06-24T15:13:56+0200




